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en ikke nærmere defineret fremtid. Dette hæn- 
ger bl.a. sammen med, at myndighederne vare- 
tager lovbundne opgaver under et givet budget. 

På denne baggrund mener jeg ikke, at det vil 
tjene noget formål at iværksætte en større tids- 
krævende undersøgelse som beskrevet ovenfor, 
da det ikke herved er muligt at belyse, hvor 
mange mulige lejemål, der i de kommende år til- 
bageføres til boligformål. 

Spm. nr. S 4835 

Til socialministeren (12/8 03) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Hvordan vil ministeren sikre, at kommunerne 
orienteres ved fraflytning af statslige lejemål, og 
at den krævede tilbageførsel til boligformål ef- 
fektueres, og vil ministeren oplyse, hvor mange 
lejemål der er er genoprettet til boligformål samt 
adresserne herpå?« 

Svar (23/9 03) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Reglerne i boligreguleringslovens kapitel VII 
har til formål, at kommunerne kan sikre en ri- 
melig udnyttelse af boligmassen i kommunen. 
Det er op til den enkelte kommunalbestyrelse at 
beslutte, om disse regler skal være gældende i 
kommunen. 

Når kommunen har valgt, at reglerne om be- 
nyttelse af boliger skal være gældende, må det 
forudsættes, at kommunen har en egen interesse 
i at tilrettelægge en hensigtsmæssig administra- 
tion af reglerne. Det er op til kommunen at sikre, 
at reglerne efterleves, herunder at tage stilling 
om, om boligerne fortsat kan benyttes til andet 
end beboelse. Jeg mener ikke, at der er behov for 
statslige initiativer på området. 

Siden en lovændring i boligreguleringsloven 
pr. 1. juli 1994 har retsstillingen været sådan, at 
der ved det offentliges fraflytning af et lejemål, 
der har beboelsesstatus, skal søges om kommu- 
nalbestyrelsens samtykke, hvis lokalerne fortsat 
ønskes anvendt til andet end beboelse. 

Socialministeriet er ikke i besiddelse af oplys- 
ninger om, hvor mange lejemål der er overgået 
til boligformål fra at have været anvendt til of- 

fentligt formål. Tilvejebringelsen af disse oplys- 
ninger vil forudsætte, at hver enkelt kommune 
spørges. Jeg finder ikke grundlag for at foretage 
denne undersøgelse, fordi jeg ikke er i besiddel- 
se af oplysninger, der tyder på, at kommunerne 
ikke skulle føre en effektiv administration på 
området, og fordi det derfor vil være spild af of- 
fentlige ressourcer at gennemføre den. 

Jeg skal i øvrigt henvise til min besvarelse af 
spørgsmål S 4834. 

Spm. nr. S 4837 

Til trafikministeren (12/9 03) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil ministeren i forlængelse af nr. S 4566 opgive 
størrelsen af Post Danmarks indtægt for betaling 
for distribution i 2002 fra de erhvervs-, fag- og 
foreningsblade, som vil miste portotilskud fra 
2004, hvis regeringens finanslovforslag vedta- 
ges?« 

Svar (30/9 03) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
Jeg har af Post Danmark fået oplyst, at Post Dan- 
marks indtægt på området for uge- og måneds- 
blade består af to elementer. Dels betalingen fra 
udgiverne; dels betalingen i form af bladtilskud. 

Post Danmark oplyser endvidere, at betalin- 
gen fra udgiverne i 2002 repræsenterede en net- 
toindtægt på 292,9 mio. kr. hvoraf 0,9 mio. kr. 
vedrørte uge- og månedsblade til Færøerne. 

Spm. nr. S 4868 

Til økonomi- og erhvervsministeren (15/9 03) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Kan ministeren bekræfte, at den nuværende 
struktur på el-markedet er med til at opretholde 
produktionen på Barsebäck II, fordi produkti- 
onsprisen på el fra a-kraftværket er lav, og at det 
derfor ikke kan overlades til markedet at sikre 
ny kapacitet, der kan gøre en afvikling mulig?« 


